



مهلت ترخیص خودروهای سواری تا ۲۴ خرداد ماه

سرویس خبری روزنامه ارک - مهلت ترخیص خودروهای سواری دارای ثبت سفارش و یا قبض انبار معتبر تا تاریخ ۹۶/۱۰/۰۹ حداکثر تا تاریخ ۹۷/۰۳/۲۴ اعلام شده است. به گزارش مهر، بر اساس بخش نامه ای که از سوی علی معقولی مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه به کلیه گمرکات کشور ارسال شده، مهلت ترخیص خودروهای سواری دارای ثبت سفارش و یا قبض انبار معتبر تا تاریخ ۹۶/۱۰/۰۹ حداکثر تا تاریخ ۹۷/۰۳/۲۴ اعلام شده است. در این بخش نامه آمده است: در خصوص شرایط ترخیص خودروهای سواری دارای ثبت سفارش و یا قبض انبار معتبر تا تاریخ ۹۶/۱۰/۰۹، با عنایت به اینکه مدت زمان ترخیص خودروهای موصوف از محل مصوبه هیات وزیران حداکثر تا تاریخ ۹۷/۰۳/۲۴ تعیین شده است، لذا بدینوسیله به کلیه گمرکات اجرایی کشور تاکید می گردد از ترخیص خودروهای مشمول بخش نامه صدر الذکر بعد از تاریخ ۹۷.۳.۲۴ اکیدا خودداری فرمایند.



قیمت گذاری بلیت قطار با تصویب کارگروه کنترل بازار

هدفمندسازی یارانه ها منتقل و مقرر شد دستورالعمل نحوه تعیین نرخ بلیط قطار توسط وزارت راه و شهرسازی تهیه و ارائه گردد. عضو هیات مدیره سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان افزود: برای سال جاری شرکت راه آهن پیشنهاد افزایش نرخ بلیط قطار حداقل ۲۰ درصد نسبت به آخرین تغییر قیمت در سال ۹۴ را داشته که طی مکاتبات و جلسات برگزار شده به شرکت راه آهن اعلام شد تا تصویب دستورالعمل و ابلاغ مصوبه جدید کارگروه تنظیم بازار باید از هرگونه افزایش قیمت توسط مراجع ذیربط خودداری شود. وی تصریح کرد: متن پیشنهادی دستورالعمل یادشده از طریق وزارت راه و شهرسازی و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار منعکس شده است. نماینده از هوظنان خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این رابطه، مراتب را از طریق سامانه ۱۲۴ منعکس نمایند تا در اسرع وقت تحت رسیدگی قرار گیرد.



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون نظارت بر کالاهای سرمایه ای و خدمات سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت: هرگونه قیمت گذاری بلیط قطار با تصویب کارگروه تنظیم بازار انجام می شود. وحید منایی در گفتگو با خبرنگار مهر، ضمن اشاره به مصوبه شماره ۱۶۹۳۶۸ مورخ ۹۴/۱۲/۲۵ کارگروه تنظیم بازار، گفت: براساس این مصوبه، نرخ خدمات حمل و نقل ریلی از گروه اول به گروه دوم مصوبه ستاد

افزایش قیمت سکه عامل روانی دارد

وضعیت مطلوبی قرار دارد و از این رو می توان گفت این افزایش بیشتر عامل روانی دارد و می تواند به تدریج برطرف شود. رئیس شورای پول و اعتبار تاکید کرد: شرایط بین المللی، مسائل روانی، آسمان ریسمان بافتن و بزرگ نمایی برخی مشکلات و مسائلی که ریشه واقعی ندارد توانسته چنین اثری بگذارد. وی در عین حال افزود: البته این مشکل مختص بازار طلا نبوده و در بازارهای دیگر نیز اثر گذاشته است. به گزارش ایرنا، قیمت سکه از ابتدای هفته جاری روند افزایشی خود را آغاز کرده است به شکلی که دیروز برای ساعتی از مرز ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بابت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید عبور کرد اما در نهایت به کاهش رضایت داد. اکنون سکه تمام در محدوده قیمتی ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان در بازار معامله می شود. فعالان بازار طلا تشدید تقاضا به دلایل روانی، ورود واسطه ها و دلالتان به بازار و همچنین نزدیک شدن به ایام عید سعید فطر را در بروز نوسان موثر دانسته اند.



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کل بانک مرکزی گفت: افزایش قیمت سکه در روزهای اخیر بیشتر عامل روانی دارد و می تواند به تدریج برطرف شود. به گزارش ایرنا، ولی الله سیف در حاشیه نشست بررسی پرداخت تسهیلات اشتغال فراگیر روستایی و عشایری در بانک مرکزی در جمع خبرنگاران افزود: حدود هفت میلیون سکه پیش فروش شده است و به تدریج وارد بازار می شود؛ از این رو بابت تعادل عرضه و تقاضای بازار مشکلی نداریم. وی افزود: البته منابع طلای بانک مرکزی نیز در

روند رو به رشد آسیب های اجتماعی در مدارس نگران کننده است

اعلام آسیب های موجود در مدارس با توجه به روند رو به رشد آسیب های اجتماعی، گفت: متأسفانه آمارهای رسمی از میزان آسیب های اجتماعی در مدارس اعلام نمی شود و هر از گاهی در پی رخ دادن یک اتفاق ناگوار آمارهای غیر رسمی به گوش می رسد؛ در حالی که باید با اطلاع از میزان دقیق آسیب ها و دلایل آن در جهت رفع شان اقدام کرد. نماینده مردم قزوین، آبیگ و البرز در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نبود معلم پرورشی همچون گذشته در مدارس، ادامه داد: از آنجا

لیست داروهای ممنوعه حج تمتع ۹۷ اعلام شد

سرویس خبری روزنامه ارک - سازمان حج و زیارت بنا بر اعلام نظر مرکز پزشکی حج و زیارت، لیست داروهای غیر مجاز و ممنوعه ای را که حجاج نباید به همراه داشته باشند، اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان حج و زیارت با توجه به اعلام نظر مرکز پزشکی حج و زیارت، لیست ۱۰ قلم داروهای غیر مجاز و ممنوعه ای را که حجاج نباید در موسم حج ۹۷ به همراه داشته باشند، اعلام کرد. داروهای غیر مجاز و ممنوعه حج تمتع ۹۷ به شرح زیر است:



۱- آمپول پتیدین ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم
۲- آمپول مرفین ۱۰ میلی گرم
۳- قرص متادون ۵ و ۲۰ میلی گرم
۴- شربت متادون
۵- قرص هیدرومرفین ۲ میلی گرم
۶- قرص متیل فنیدات هیدرو کلراید
۷- قرص ترامادول ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم
۸- آمپول ترامادول ۵۰ میلی گرم
۹- شربت اکسیکورتان کلدین
۱۰- قرص استامینوفن کلدین

براساس قوانین و مقررات کشور عربستان همراه داشتن داروهای حاوی ترکیبات مخدر، کلدین و روان گردان توسط حجاج و عمره گزاران به این کشور ممنوع است. سازمان حج و زیارت در پی بررسی این داروها با همکاری وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، لیست داروهای ممنوعه را اعلام کرد. حجاج و عمره گزاران باید این لیست را همراه خود داشته باشند و در صورت مشاهده داروهای ممنوعه، حجاج و عمره گزاران باید از سفر خودداری کنند.

ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت تولید را کاهش می دهد

تومانی به مواد اولیه بخش تولید اختصاص پیدا کرده و واردات مواد اولیه به کشور به صورت مداوم رصد و کنترل می شود، بنابراین نباید با افزایش قیمت روبه رو باشیم. وی با بیان اینکه گاهی انعکاس افزایش قیمت ها بیشتر از کاهش قیمت کالاها است، اظهار کرد: در ماه های گذشته با افزایش نرخ ارز مواد اولیه و کالاها با قیمت بالاتری به ایران وارد می شدند، بنابراین اکنون که ارز با قیمت پایین تری به آن ها اختصاص می یابد، طبیعتا باید کاهش قیمت داشته باشیم، ما باید آزمایش بیشتری به مردم در این زمینه بدهیم و دولت نیز وظیفه خود را انجام می دهد. کرباسیان همچنین از ارائه اظهارنامه های مودیان مالیاتی به صورت الکترونیکی در سال جاری خبر داد و گفت: اقداماتی در این زمینه



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد که با توجه به اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به مواد اولیه تولید باید شاهد کاهش قیمت باشیم. به گزارش ایسنا، مسعود کرباسیان در حاشیه مراسم آغاز بهره برداری از شش سامانه و خدمات الکترونیکی که صبح امروز در محل وزارت اقتصاد برگزار شد درباره نوسانات نرخ ارز در روزهای اخیر و تأثیر آن بر قیمت تمام شده بخش تولید، گفت: ارز ۴۲۰۰

اخذ گواهی عدم بدهی از سازمان تامین اجتماعی هنگام انتقال الزامی است

سرویس خبری روزنامه ارک - براساس قانون تامین اجتماعی، هنگام نقل و انتقال عین یا منافع مؤسسات و کارگاه های مشمول، انتقال گیرنده مکلف است گواهی سازمان را مبنی بر نداشتن بدهی معوق بابت حق بیمه از انتقال دهنده مطالبه کند. به گزارش مهر، براساس قانون تامین اجتماعی، هنگام نقل و انتقال عین یا منافع مؤسسات و کارگاه های مشمول این قانون اعم از اینکه انتقال به صورت قطعی، شرطی، رهنی، صلح حقوق یا اجاره باشد و اعم از اینکه انتقال به طور رسمی یا غیررسمی انجام بگیرد، انتقال گیرنده مکلف است گواهی سازمان تأمین اجتماعی را مبنی بر نداشتن بدهی معوق بابت حق بیمه و متفرعات آن از انتقال دهنده مطالبه کند. در ماده ۳۷ قانون تأمین اجتماعی تصریح شده است، دفاتر اسناد رسمی مکلفند در موقع تنظیم سند از سازمان تأمین اجتماعی راجع به بدهی واگذار کننده استعلام کنند و در صورتی که سازمان طرف ۱۵ روز از تاریخ ورود برگ



کند. در ماده ۳۷ قانون تأمین اجتماعی تصریح شده است، دفاتر اسناد رسمی مکلفند در موقع تنظیم سند از سازمان تأمین اجتماعی راجع به بدهی واگذار کننده استعلام کنند و در صورتی که سازمان طرف ۱۵ روز از تاریخ ورود برگ

دستور وزیر برای تامین داروهای بیمارستانی

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر بهداشت، به روسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، تاکید کرده است؛ باید بیشترین بهره برداری از بودجه های خرید دارو در بیمارستان ها به عمل آید. به گزارش مهر، دکتر سید حسن هاشمی با ابلاغ دستورالعملی، از روسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، خواسته است که مدیریت هزینه های دارویی در بیمارستان ها را مورد توجه قرار دهند. وزیر بهداشت گفته است که بیمارستان ها تحت پوشش وزارت بهداشت می بایست در راستای اجرای سیاست های نظام سلامت و اسناد بالادستی، از تاریخ ۹۷.۴.۱، نسبت به خرید داروهای مورد نیاز، اقدامات مقتضی را انجام دهند. هاشمی عنوان داشته باید بیشترین بهره برداری از بودجه های خرید دارو در مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه های علوم پزشکی کشور به عمل آید. وزیر بهداشت همچنین در مورد داروهایی که نمونه ژنریک آن در بازار دارویی کشور وجود دارد، تاکید کرده که باید صرفا داروی ژنریک خریداری شود. وی در این نامه خطاب به روسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور، گفته است که خرید داروهای برند ژنریک تولید داخل صرفا در صورتی مجاز است که قیمت آن توسط شرکت های عرضه کننده در حد قیمت داروی ژنریک موجود در بازار کاهش یابد.

پایان پذیرش چک های غیر صیادی از شهریور ماه

سرویس خبری روزنامه ارک - بنا بر اعلام بانک مرکزی، چک های غیر صیادی از شهریور ماه امسال پذیرش نخواهند شد. به گزارش ایرنا، اکنون میست به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، چک های صیاد مشخصات منحصرا به فردی دارند که آنها را از چک های دیگر متمایز می کند. استفاده از طراحی خطی، الیاف فلورسنتی، کاغذ حساس به مواد شیمیایی، چاپ نامرئی و ریز نوشته از مهم ترین مشخصات امنیتی چک های صیاد است. طراحی تمامی نقوش چک های صیاد به صورت خطی و با استفاده از نرم افزارهای امنیتی انجام گرفته به صورتی که هر خط حامل اطلاعات مربوط به رنگ خود است. در حالی که در نمونه های جعلی، خطوط از ترکیب نقاط رنگی تشکیل شده اند و به راحتی به وسیله در بین قابل تشخیصند. در خمیر کاغذ چک های صیاد نیز از تصویر سه بعدی نشان و عبارت چاپخانه دولتی ایران استفاده شده که در مقابل نور قابل رویت است. همچنین در چک های صیاد، چاپ شماره سریال ها با استفاده از مرکب مشکلی فلورسنت بوده و تحت تابش نور ماورای بنفش به رنگ سبز تیره دیده می شود. علاوه بر این در فرآیند ساخت کاغذ این چک ها از موادی استفاده شده که در صورت تماس با مواد شیمیایی از خود واکنش نشان داده و تغییر رنگ می دهد. استفاده از الیاف فلورسنتی که در سطح کاغذ پراکنده شده اند دیگر ویژگی امنیتی چک های صیاد است.

انتقال سهام عدالت متوفیان به زودی

سرویس خبری روزنامه ارک - مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی با اعلام سهام عدالت از اعلام فرآیند انتقال سهام عدالت متوفیان در تیرماه خبر داد. به گزارش مهر به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، جعفر سبحانی درباره آخرین آمار پرداخت سود سهام عدالت، اظهار داشت: تعداد مشمولان سراسر کشور حدود ۴۹ میلیون نفر بوده است که از این تعداد نزدیک به دو میلیون نفر شامل متوفیان است و حدود ۴۲ میلیون نفر به سامانه مراجعه و خدمت دریافت کرده اند. وی افزود: در مجموع تاکنون نزدیک به ۳۹ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر شماره شبای خود را به سامانه سهام عدالت وارد کرده که از این تعداد حدود ۳۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تسویه که جزو گروه بیست گانه که شامل اعضا کمیته امداد، بازنشستگان، خبرنگاران، کارگران فصلی و ... بوده اند، همه تسویه حساب شده اند. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: تاکنون ۳۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از مشمولان شماره شبا تایید شده و سود سهام آن ها واریز شده که رقمی حدود ۳۲۰۰ میلیارد تومان است. سبحانی گفت: تمامی این پرداختی ها شامل افرادی است که پیش از ششم اردیبهشت ماه شماره شبای خود را اعلام کرده اند اما حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر پس از این تاریخ شماره شبای خود را به سامانه اعلام کرده اند که در حال راستی آزمایی با بانک های عامل هستیم.

مقاله اجتماعی

زمستان، پشت پنجره طلایی جمعیت ایران



ایران در شرایط پنجره جمعیتی قرار دارد، و وضعیتي که يك فرصت طلايي اما محدود است و با پير شدن جمعیت به زمستان جمعیتی می رسیم. ایران در سه دهه گذشته تحولات چشمگیر جمعیتی را تجربه کرده است، تحولاتی که شاید متأثر از برنامه ریزی و تصمیم گیری هایی بود که جمعیت ایران را دچار تحول کرد، تحولی که باید که بستر طولانی زمان شکل می گرفت ولی در ایران خیلی سریع اتفاق افتاد. تحولات جمعیت می تواند منشا چالش های فراوانی برای دولت و کشور قلمداد شود؛ در عین حال، با برنامه ریزی صحیح و به موقع می توان از ساختار و ویژگی های موجود جمعیت برای بهبود وضعیت آینده کشور استفاده کرد. اگر چه ایران اکنون در شرایط پنجره جمعیتی (جمعیت جوان) قرار دارد و به عنوان فرصتی طلایی باید از آن استفاده شود، اما از هم اکنون باید به فکر پیری جمعیت و زمستان جمعیتی و ورود به میانسالی جمعیت بود باید سیاست های جمعیتی مشخصی داشت تا ضمن استفاده از جمعیت جوان کشور به عنوان یک پنجره و فرصت برای زمان میانسالی جمعیت برنامه ریزی مناسب انجام شود. زنان در طول دوران باروری خود باید به طور متوسط ۱۴۲ فرزند به دنیا آورند، باروری در ایران نیز همگام با سایر کشورها روند نزولی داشته است. رتبه باروری ایران در بین کشورها یانگتر سرعت روند کاهش باروری است، در سال ۲۰۱۴ ایران باروری کل ۱۸ و رتبه ۱۴۶ را در بین ۲۲۴ کشور داشت در حالی که در سال ۱۹۰۷ باروری کل ۶.۴ و رتبه آن زمان ایران ۷۰ بود. کاهش یک باره میزان مولد از دستاوردهای دنیای مدرن است، اما شاید بتوان گفت که تغییرات اقتصادی در زندگی خانوارها مهمترین عامل تشویق به نداشتن فرزند باشد. دلایلی زیادی در کاهش جمعیت دخیل است که از آن جمله می توان به تأخیر افتادن سن ازدواج، زیاد شدن طلاق، به تعویق افتادن باروری، مسائل آموزشی و تبلیغاتی برای داشتن خانواده کوچک و رفاه بیشتر، افزایش هم خانگی در بین جوانان و گرایش مادی برای نداشتن فرزند از جمله این موارد است. می توان گفت، یکی از بحران های بسیار مهم که در سال ها و دهه های آینده، بشر را تهدید می کند، کمبود جمعیت است که می تواند زمینه ساز مشکلات اقتصادی و اجتماعی شود. تدوین سیاست های های مدرن و جامع جمعیتی و بکارگیری آنها می تواند برای مقابله با پدیده زمستان جمعیتی و کاهش پیامدهای منفی آن موثر باشد. *به لحاظ رشد جمعیت مشکلی نداریم محمد جلال عباسی شوزی، رئیس موسسه مطالعات جمعیتی کشور در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: در حال حاضر مشکلی به لحاظ رشد جمعیت نداریم و شاهد رشد ۱.۳ درصد جمعیت هستیم و به این لحاظ مشکلی نداریم. ساختار سنی جمعیت دارای تعادل و بیشتر مربوط به کسانی است که در سن فعالیت هستند، اما جمعیت زیر ۱۵ سال کاهش داشته است و جمعیت سالخورده نیز ۶ تا ۷ درصد از کل جمعیت است. وی خاطر نشان کرد: افرادی که در سن کار هستند به لحاظ ساختار سنی وضعیت مناسبی دارند که از آن با عنوان شرایط پنجره جمعیتی یاد می شود، باید بتوان از این موقعیت بهترین استفاده را کرد. استاد جمعیت شناسی دانشگاه تهران گفت: اگر بخواهیم وضعیت جمعیت را مورد بررسی قرار دهیم باید از جنبه های مختلف آن را مورد بررسی قرار داد و شرایط مطلوب جمعیت را با شرایط خوب مردم در برخی موارد مانند رفاه و اشتغال که در این زمینه ها نیز مشکل داریم یا برخی بیماری ها که در میانسالی است، بررسی کرد. رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران ادامه داد: در بخش سلامت جمعیت، سن امید به زندگی افزایش و مرگ و میر نوزادان کاهش یافته است بنابراین با ترکیب جمعیتی متفاوتی نسبت به گذشته مواجه می شویم و به طور طبیعی به سمت جمعیت سالمندی بیشتر حرکت می کنیم...